
 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 
                                         
 

от 06 ноября 2020 г.    № 4/4 
 

 
Об утверждении Перечня имущества, предлагаемого к передаче  
из муниципальной собственности муниципального образования  

«Городской округ Подольск Московской области»  
в собственность Московской области 

 

 
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,         
ст. 154 Федерального закона от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в 
законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу 
некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием 
федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон 
«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 
13.06.2006 № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о 
передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта 
Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности 
субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или 
муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную 
собственность или собственность субъекта Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования «Городской округ Подольск Московской области», 
 

           Совет депутатов Городского округа Подольск решил: 
 

1. Утвердить Перечень имущества, предлагаемого к передаче из  
муниципальной собственности муниципального образования «Городской округ 



Подольск Московской области» в собственность Московской области 
(приложение). 

2. Направить настоящее решение Главе Городского округа Подольск для 
подписания. 
            3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную 
депутатскую комиссию по вопросам градостроительства, перспективного развития 
округа, управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям 
(Ушанева Л.В.). 
 

 
 
Председатель Совета депутатов                             Глава Городского округа             
Городского округа Подольск                                                                         Подольск 
 
 
                                    Д.Н. Машков                                                             Н.И. Пестов 

                                                                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Приложение  
                                                                                             к решению Совета депутатов 
                                                                                            Городского округа Подольск 

                                                             
                                                                                           от 06 ноября 2020 г.  № 4/4 

 
 
 

Перечень имущества, 
предлагаемого к передаче из муниципальной собственности муниципального 

образования «Городской округ Подольск Московской области»                                            
в собственность Московской области 

 
 

№ 
п/п 

Наименование 
имущества 

Адрес (местонахождение) имущества Индивидуализирующие 
характеристики 

1 Газопровод  
низкого давления 

Московская область,                   
Городской округ Подольск,                              

г. Подольск, Революционный  
пр-т, к д. 58, 58а 

Протяженность - 89 м, 
кадастровый номер 
50:55:0030312:94 

2 Газопровод    
низкого давления 

Московская область,                   
Городской округ Подольск,                              

г. Подольск, ул. 8 Марта, к д. 9 
(2-я секция)                          

Протяженность - 4 м, 
кадастровый номер 
50:55:0010104:613 

3 Газопровод 
низкого давления 

Московская область,                   
Городской округ Подольск,                              
г. Подольск, мкр. Климовск,                
ул. Симферопольская, к д. 13 

Протяженность - 92 м, 
кадастровый номер 
50:56:0030209:870 

4 Газопровод            
низкого давления 

Московская область,                   
Городской округ Подольск,                              
г. Подольск, мкр. Климовск,               

ул. Симферопольская,  к д. 19, 21        

Протяженность - 185 м, 
кадастровый номер 
50:56:0030213:2141 

5 Газопровод           
низкого давления 

Московская область,                   
Городской округ Подольск,                              
г. Подольск, мкр. Климовск,                

ул. Рощинская, к д. 4а                    

Протяженность – 86 м, 
кадастровый номер 
50:56:0010103:440 

6 Газопровод          
низкого давления 

Московская область,                   
Городской округ Подольск,                              
г. Подольск, мкр. Климовск,                

ул. Дмитрия Холодова, к д. 12 

Протяженность – 90 м, 
кадастровый номер 
50:56:0030207:609 

7 Газопровод            
низкого давления, 

ГРПШ, перекладка, 
Сергеевский поворот 
(под путепроводом) 

Московская область,                   
Городской округ Подольск,                              
г. Подольск, мкр. Климовск 

Площадь застройки – 
31,3 кв.м,  

протяженность – 580 м, 
кадастровый номер 
50:00:0000000:1030 

8 Газопровод    
низкого давления 

Московская область,                   
Городской округ Подольск,                              
г. Подольск, мкр. Климовск,                
пр-т 50 лет Октября, к д. 17 

Протяженность – 92 м, 
кадастровый номер 
50:56:0030214:1517 

9 Газопровод     
низкого давления 

Московская область,                   
Городской округ Подольск,                              
г. Подольск, мкр. Климовск,             

Протяженность – 54 м, 
кадастровый номер 
50:56:0030205:2166 



ул. Молодежная, к д. 4 
10 Газопровод     

низкого давления 
Московская область,                   

Городской округ Подольск,                              
г. Подольск, мкр. Климовск,                 

ул. Молодежная, к д. 6 

Протяженность – 5 м, 
кадастровый номер 
50:56:0030205:2165 

11 Газопровод          
низкого давления 

Московская область,                   
Городской округ Подольск,                              
г. Подольск, мкр. Климовск,                  

ул. Дмитрия Холодова, к д. 14/7                                      

Протяженность – 125 м, 
кадастровый номер 
50:56:0000000:8579 

12 Газопровод   низкого 
давления 

Московская область,                   
Городской округ Подольск,                              
г. Подольск, мкр. Климовск,              
пр-т 50 лет Октября, к д. 15а                                 

Протяженность – 51 м, 
кадастровый номер 
50:56:0030214:1516 

13 Газопровод низкого 
давления 

Московская область,                   
Городской округ Подольск,                              
г. Подольск, мкр. Климовск,                                      
ул. Симферопольская, к д. 25 

Протяженность - 140 м, 
кадастровый номер 
50:56:0030213:2144 

14 Газопровод   низкого 
давления 

Московская область,                   
Городской округ Подольск,                              
г. Подольск, мкр. Климовск,                 
ул. Симферопольская, к д. 31                                      

Протяженность - 120 м, 
кадастровый номер 
50:56:0030213:2145 

15 Газопровод низкого 
давления 

Московская область,                   
Городской округ Подольск,                              
г. Подольск, мкр. Климовск,               

ул. Мичурина, к д. 8                                   

Протяженность - 157 м, 
кадастровый номер 
50:56:0030214:1518 

16 Газопровод              
низкого давления к 

кв. 9-10 - перекладка 

Московская область,                   
Городской округ Подольск,                              
г. Подольск, мкр. Климовск,        

п. Южный, ул. Симферопольская                                     

Протяженность – 35 м, 
кадастровый номер 
50:56:0030213:2142 

17 Газопровод      
низкого давления 

Московская область,                   
Городской округ Подольск,                              
г. Подольск, мкр. Климовск,                 
ул. Симферопольская, к д. 29                                   

Протяженность – 36 м, 
кадастровый номер 
50:56:0030213:2143 

18 Газопровод низкого 
давления 

Московская область,                   
Городской округ Подольск,                              

г. Подольск,                                     
ул. Индустриальная, к д. 21 

Протяженность - 175 м, 
кадастровый номер 
50:55:0030904:693 

19 Газопровод низкого 
давления 

Московская область,                   
Городской округ Подольск,                              

г. Подольск,                                     
пр-т Юных Ленинцев, к д. 32 

Протяженность - 98 м, 
кадастровый номер 
50:55:0010137:48 

20 Газопровод низкого 
давления 

Московская область,                   
Городской округ Подольск,                              

г. Подольск,                                     
ул. Циолковского, д. 8, корп. А                              

Протяженность - 429 м, 
кадастровый номер 
50:55:0020120:186 

21 Газопровод       
низкого давления 

Московская область,                   
Городской округ Подольск,                              

г. Подольск,                                     
ул. Трубная, к д. 28                            

Протяженность - 60 м, 
кадастровый номер 
50:55:0010113:646 

22 Газопровод низкого 
давления  

Московская область,                   
Городской округ Подольск,                              
г. Подольск, мкр. Климовск,               

Протяженность - 87 м, 
кадастровый номер 
50:56:0030214:1514 



ул. Театральная, к д. 4     
                                             

23 Газопровод     
низкого давления 

Московская область,                   
Городской округ Подольск,                              
г. Подольск, мкр. Климовск,                
пр-т 50 лет Октября, к д. 13-а                                        

Протяженность - 17 м, 
кадастровый номер 
50:56:0030211:1410 

24 Газопровод   
среднего давления 

Московская область,                   
Городской округ Подольск,                              
г. Подольск, мкр. Климовск,                

ул. Мичурина, к д. 8а                                                  

Протяженность - 40 м, 
кадастровый номер 
50:56:0030214:1515 

25 Газопровод    
низкого давления 

Московская область,                   
Городской округ Подольск,                              
г. Подольск, мкр. Климовск,                                 
ул. Симферопольская, д. 9                                                 

Протяженность – 145 м, 
кадастровый номер 
50:56:0030209:868 

26 Газопровод    
низкого давления 

Московская область,                   
Городской округ Подольск,                              
г. Подольск, мкр. Климовск,               

ул. Западная, к д. 10, д. 12 

Протяженность – 165 м, 
кадастровый номер 
50:56:0030209:869 

27 Газопровод    
низкого давления  

Московская область,                   
Городской округ Подольск,                              
г. Подольск, мкр. Климовск,                 

ул. Западная, к д. 14 

Протяженность – 226 м, 
кадастровый номер 
50:56:0030213:2140 

28 Газопровод               
низкого давления 

Московская область,                   
Городской округ Подольск,                              
г. Подольск, мкр. Климовск,     

ул. Театральная, к д. 6                                  

Протяженность – 48 м, 
кадастровый номер 
50:56:0030214:1513 

29 Газопровод              
низкого давления 

Московская область,                   
Городской округ Подольск,                              
г. Подольск, мкр. Климовск,            

ул. Молодежная                                  

Протяженность – 190 м, 
кадастровый номер 
50:56:0030204:1256 

30 Газопровод             
низкого давления 

Московская область,                   
Городской округ Подольск,                              
г. Подольск, мкр. Климовск,              

ул. Заводская, д. 9/1, пр-т 50 лет 
Октября, д. 3, ул. Дмитрия 
Холодова, д. 8/5, д. 6, д. 1                                                              

Протяженность – 403 м, 
кадастровый номер 
50:56:0000000:8578 

31 Газопровод              
низкого давления 

Московская область,                   
Городской округ Подольск,                              

г. Подольск,                                  
ул. Орджоникидзе, к д. 11 

перекладка 

Протяженность – 4 м, 
кадастровый номер 
50:55:0020250:48 

32 Газопровод                
низкого давления, 

перекладка к 
автокооперативу 

«Пахра» 

Московская область,                   
Городской округ Подольск,                              

г. Подольск, б-р 
Красногвардейский                                  

Протяженность – 79 м, 
кадастровый номер 
50:55:0030609:28 

33 Газопровод                
низкого давления 

Московская область,                   
Городской округ Подольск,                              

г. Подольск,                                  
ул. Профсоюзная, д. 8-10 

Протяженность – 347 м, 
кадастровый номер 

50:55:0000000:73445 

34 Газопровод 
высокого и             

Московская область,                   
Городской округ Подольск,                        

Протяженность – 111 м, 
кадастровый номер 



низкого давления, 
ШРП 

 

г. Подольск, ул. Литейная, д. 29/6                                                        50:55:0030903:1785 

35 Газопровод низкого 
давления 

Московская область,                   
Городской округ Подольск,                     

г. Подольск, ул. Дзержинского,              
к д. 38, 36, 14/4, 3                                                     

Протяженность – 150 м, 
кадастровый номер 
50:55:0030104:493 

36 Газопровод       
низкого давления 

Московская область,                   
Городской округ Подольск,                     

д. Северово, ул. Ясная, к д. 19                                                 

Протяженность – 176 м, 
кадастровый номер 

50:27:0000000:133274 
 


